
5ورزشی شنبه اول آبان ۱۴۰۰
۱6  ربیع الاول  ۱۴۴۳.شماره ۲۰۷8۲

آفساید

تیم ملی المپیک در تاجیکستان

ملی پوشان ایران که پنج شنبه با پرواز اختصاصی از 
تهران عازم تاجیکستان شده بودند، ساعاتی قبل به 
شهر دوشنبه رسیدند. تیم ملی فوتبال زیر ۲۳ سال 
ایران در گروه B با تیم های نپال، تاجیکستان و لبنان 
هم گروه است. گفتنی است، از کادر فنی به همراه 
بازیکنان پیش از خروج از فرودگاه، تست PCR گرفته 

شده و تا اعلام نتایج، بازیکنان در قرنطینه هستند.

گل اللهیار نامزد بهترین گل هفته 
اروپا

تیم فوتبال زوریـــای اوکــرایــن در رقابت هــای لیگ 
کنفرانس اروپا به مصاف تیم زسکای صوفیه رفت و با 
نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید. اللهیار صیادمنش 
مهاجم ایرانی زوریا برای تیمش در این بازی خوش 
درخشید و گل پیروزی بخش زوریا را به زیبایی به ثمر 
رساند. سایت یوفا  دیروز نامزدهای کسب عنوان بهترین 
گل هفته در رقابت های لیگ کنفرانس اروپا را معرفی 

کرد که گل صیادمنش هم نامزد شد.

اســتقلال و ۲5 پنالتی از دست رفته!

وریا غفوری در دیدار برابر هوادار، بیست و پنجمین 
پنالتی از دست رفته استقلال در تاریخ لیگ برتر را به 
ثبت رساند. پنالتی از دست رفته وریا، صدمین پنالتی 
بود که استقلال در تاریخ رقابت های لیگ برتر به 
دست می آورد. آبی پوشان در طول ۲۰ دوره گذشته 
از این رقابت ها، ۹۹ بار موفق به کسب ضربه پنالتی 
شده بودند که پنالتی وریا برابر هوادار، پنالتی شماره 
۱۰۰ استقلال بود که برای آن ها خوش یمن نبود و 

از دست رفت.

گل الهلال به پرسپولیس در بین 
برترین ها

با پایان دیدار های مرحله یک چهارم نهایی و نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا، کنفدراسیون فوتبال آسیا پنج گل 
نامزد بهترین گل هفته قاره کهن را معرفی کرد. گل 
سالم الدوساری، مهاجم تیم ملی عربستان و باشگاه 
الهلال به تیم پرسپولیس که به زیبایی از پشت محوطه 

جریمه زده شد نیز در بین این پنج گل قرار دارد.

نیوکمپ میزبان بازی بزرگ اسپانیا

ال کلاسیکوی بدون مسی
گروه ورزش/ فردا)یک شنبه( از ساعت ۱7:45 
نیوکمپ میزبان ال کلاسیکوی شماره ۲8۰ 
خواهد بود؛ دیــداری که بعد از سال ها در آن نه 
خبری از کریس رونالدو است و نه لیونل مسی. 
با این حال غیبت این دو فوق ستاره هیچ چیز 
از حساسیت های بــازی بــزرگ لالیگا کم نمی 
کند. این بــازی عــلاوه بر نبود مسی و رونالدو، 
یک تفاوت دیگر هم با ال کلاسیکوهای قبلی 
دارد. معمولا بارسلونا و رئال در حالی مقابل هم 
قــرار می گرفتند که یکی از تیم ها صدرنشین 
بود و دیگری هم به فاصله اندک در رتبه 
دوم قرار داشت اما حالا رئال دوم است 
و بارسلونا در رتبه هفتم جــدول قرار 
دارد. بارسلونا در مسابقه ابتدای هفته 
خود برابر والنسیا یک پیروزی 
روحیه بخش به دست آورد 
و موفق شد با نتیجه ۱-۳ 
ایــن تیم را شکست دهد. 
شاگردان رونالد کومان 
در لیگ قهرمانان اروپا 
نیز موفق به شکست 
دیناموکیف شدند تا 
ــاع خود  کمی اوض
را در این مسابقات 
ببخشند.  بهبود 

کومان امیدوار است حـــــــــالا 
با برد در ال کلاسیکو اعتماد هواداران 

و مسئولان باشگاه بارسلونا را جلب کند. امید 
اول آبی اناری ها در این بازی آنسو فاتی، ستاره 
او  ــت.  اس مسی  جانشین  بارسایی  ساله   ۱8
امیدوار است با درخشش در ال کلاسیکو یک 
برد ارزشمند را برای تیمش به ارمغان بیاورد. 
در سوی مقابل، رئال با خط هافبک قدرتمند و 
ستاره ای به نام بنزما در خط حمله پا به نیوکمپ 
خواهد گذاشت. بی تردید خط هافبک رئال 
مادرید هنوز از بارسلونا قدرتمندتر است و این می 
تواند کلید مسابقه ال کلاسیکو باشد. در واقع 

عجیب نخواهد بود که رونالد 
کومان در مسابقه یک شنبه 
از بازیکنان بیشتری در خط 

هافبک خــود استفاده 
ــا در ایــن  کــنــد ت

زمینه، شرایط 
را بــه تعادل 
ــانـــد.  بـــرسـ
غــیــاب  در 
ــدو و  ــالـ رونـ

مسی، این بار 
دیپای،  ممفیس 

ــو فــاتــی، کریم  ــس آن
وینیسیوس  و  بنزما 

چهره های شاخص این 
بازی خواهند بود.

انتقاد رسانه روسی از سردارآزمون
سایت »چمپیونات« روسیه در گزارشی به نقد عملکرد سردار آزمون مهاجم ایرانی 
زنیت سن پترزبورگ در لیگ قهرمانان اروپا پرداخت. این رسانه نوشت: آزمون در 
لیگ قهرمانان اروپا نشان داد برای زنیت فایده ای نداشته است و با این عملکرد 

ضعیف باید رفتن به بوندسلیگا را فراموش کند. آخرین باری که آزمون برای 
زنیت گلزنی کرده به دو ماه قبل برمی گردد. او در لیگ قهرمانان اروپای 
امسال در مدت اندکی که در ترکیب زنیت بوده به دلیل نداشتن آمادگی 
نتوانسته است مفید ظاهر شود و تاکنون نتوانسته هیچ گلی بزند و هیچ پاس 
گلی هم نداده است البته افت آزمون در لیگ قهرمانان اروپا را می توان به 
دو دلیل دانست. دلیل اول تغییر تاکتیک خط حمله زنیت بوده است. دلیل 
دوم می تواند خستگی آزمون از فضای زنیت باشد. او در تابستان گذشته به 

دنبال جدایی از تیم بود ولی زنیت به دلیل پیدا نکردن جانشین مناسب، به 
این بازیکن اجازه رفتن نداد و آزمون مجبور شد در تیم بماند.

اختلاف مالی بیرانوند و باشگاه پرتغالی
علیرضا بیرانوند، سنگربان شماره یک تیم ملی که در فصل پیش رو در 
تیم فوتبال بوایشتای پرتغال بازی می کند، به تازگی مشکلاتی از نظر 
مالی با مسئولان این باشگاه پیدا کرده است. این بازیکن از بدو ورود به 
این تیم هیچ دریافتی نداشته و همین مسئله باعث شد، نشستی را با مسئولان 
بوایشتا برگزار کند. همین مسائل باعث شد تا شایعات درباره جدایی بیرانوند از 
این تیم پرتغالی مطرح شود اما او به تازگی جای خود را در این تیم پیدا کرده است و 
به همین دلیل قصد جدایی از باشگاه فعلی را ندارد. سنگربان اول تیم ملی فوتبال 
کشورمان در آخرین نشستی که با مسئولان این باشگاه داشت، از آن ها خواست به 
وضعیت مالی قرارداد وی رسیدگی شود که مسئولان بوایشتا نیز به وی اعلام کردند 
به زودی مطالبات وی را پرداخت می کنند. گفتنی است نحوه پرداخت ها در فوتبال 
پرتغال از نظر مالی بی شباهت به فوتبال کشورمان نیست و بعضی باشگاه ها ممکن 

است چندین ماه مطالبات بازیکنان و کادر فنی تیم های خود را پرداخت نکنند.

پدیده با جنجال و حاشیه در هفته 
دوم لیگ برتر!

گروه ورزش/ هفته دوم رقابت های لیگ برتر فوتبال 
کشور از فردا با برگزاری دو بازی به طور همزمان و 
از ساعت ۱6 آغاز می شود. در یکی از این بازی ها 
نفت مسجدسلیمان میزبان سپاهانی است که لیگ 
را با یک برد خوب مقابل مس رفسنجان آغاز کرده و 
در همین ابتدای کار برای دیگر مدعیان لیگ برتر 
خط و نشان کشیده است.در دیگر بازی فردا، مس 
رفسنجان میزبان پدیده است. رفسنجانی ها که در 
اولین بازی خود در لیگ بازنده بوده اند، در خانه به 
دنبال دشت اول خواهند بود. در سوی مقابل پدیده 
هم بعد از تساوی خانگی مقابل آلومینیوم، بدش 
نمی آید اولین برد خود در لیگ بیست و یکم را کسب 
کند. فصل جدید لیگ برتر بــرای شهر خــودرو در 
شرایطی آغاز شد که مشکلات عدیده مالی و شکایت 
استفان کوزین، دامان این تیم را گرفته بود، هر چند 
که به سختی رضا مهاجری و شاگردانش از بازی اول 
توانستند امتیاز به دست آورند تا لیگ را بدون شکست 
به رغم شرایط بحرانی آغاز کنند اما در آستانه هفته 
دوم لیگ برتر تمرین ریکاوری پدیده به رغم حضور 
بازیکنان تیم در مجموعه ورزشی امام رضا)ع( برگزار 
نشد و بازیکنان حاضر به تمرین نشدند و معلوم نیست 
این شرایط تا کی قرار است ادامه داشته باشد. پنج 
شنبه نیز بازیکنان شهر خودرو در اقدامی هماهنگ 
بیانیه ای هفت بندی را در صفحات شخصی خود در 
اینستاگرام منتشر کردند و به اوضاع و شرایط تیم 
خود واکنش نشان دادند و همچنین برای مدیران 
باشگاه تا شنبه )اول آبان( ضرب الاجل تعیین کردند 

که مشکلات مالی باشگاه را حل و فصل کنند.

منهای فوتبال

سارا اصلانی/ هیجان بار دیگر به اوج می رسد؛ این بار اما در سی وپنجمین 
دوره لیگ برتر والیبال. رقابتی که سال گذشته به دلیل شیوع کرونا با 
محدودیت های خاصی از جمله حضور نیافتن تماشاگران برگزار شد 
و البته متمرکز شدن شیوه برگزاری هم مزید بر علت شد تا تهران تنها 
میزبان حفاظت شده لیگ سی وچهارم باشد. مسابقاتی که فولاد سیرجان 
ایرانیان، کاپ قهرمانی اش را به خانه برد تا سی وپنجمین دوره مسابقات بار 
دیگر به شیوه رفت و برگشت برگزار شود. جام »سردار دل ها« درحالی با 
حضور ۱4  تیم از فردا کار خود را آغاز می کند که تهران)دو دیدار(، ارومیه، 
اصفهان، آمل، ورامین و یزد میزبانان هفته اول هستند. لیگ برتر والیبال 
در سی وپنجمین دوره خود، باز هم در شرایط کرونایی برگزار خواهد شد اما 
با توجه به واکسیناسیون 6۰ درصدی در کشور، این احتمال وجود دارد که 
با مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا، اجازه حضور چنددرصدی تماشاگران 

صادر شود. اتفاقی که در صورت وقوع، بار دیگر شور و نشاط را در سالن های 
والیبال زنده خواهد کرد. جدال خودروسازان در تهران اما مهم ترین 
بازی های هفته نخست مسابقات است. جایی که پیکان پیمان اکبری و 
سایپای ناصر شهنازی با کارنامه ای پر از افتخارات ریز و درشت برای کسب 
نخستین پیروزی در لیگ، مقابل هم صف آرایی می کنند. فولاد سیرجان 
مدافع عنوان قهرمانی در هفته نخست، میزبان آذرباتری ارومیه در سالن 
فدراسیون والیبال است. تیم های پاس گرگان و مس رفسنجان که امسال 
نخستین حضور خود در لیگ برتر را تجربه خواهند کرد، به عنوان قهرمان و 
نایب قهرمان لیگ دسته یک سال ۹۹، در اولین مسابقه مهمان نمایندگان 
آمل و اصفهان خواهند بود. امسال هدایت تیم های فولاد مبارکه اصفهان و 
لبنیات هراز آمل را مربیان با تجربه ای همچون رحمان محمدی راد و بهروز 
عطایی بر عهده دارند و تقابل این تیم ها با حریفان تازه وارد به لیگ برتر، 
حتما از جذابیت های هفته نخست رقابت ها خواهد بود. تیم شهرداری 

ارومیه هم در هفته نخست لیگ برتر امسال با هدایت رضا تندروان به 
مصاف راه یاب ملل مریوان خواهد رفت. تندروان که سال گذشته 

با نماینده سیرجان قهرمان لیگ برتر شد، امسال برای اثبات 
توانایی اش به میدان می رود.

برنامه هفته اول:       
سایپای تهران – پیکان تهران؛ تهران، ساعت ۱5

شهرداری ارومیه – راه یاب ملل مریوان؛ ارومیه، ساعت ۱6
فولاد مبارکه سپاهان – مس رفسنجان؛ اصفهان، ساعت ۱6

لبنیات هراز آمل – پاس گرگان؛ آمل، ساعت ۱6
شهرداری ورامین – هورسان رامسر؛ ورامین، ساعت ۱6

شهداب یزد – شهرداری گنبد؛ یزد، ساعت ۱6
فولاد سیرجان ایرانیان – آذرباتری ارومیه؛ تهران، ساعت ۱8

محور آغاز لیگ سی وپنجم والیبال با چاشنی میزبانی شهرستانی ها

نهایت هیجان با داربی خودروسازان

فوتبال جهان گزارش

هادی/  شب گذشته آخرین دیدار هفته نخست 
لیگ بیست و یکم در ورزشگاه فولاد آره نا بین 
فولاد خوزستان و پرسپولیس برگزار شد. این 
دیدار که قرار بود ۲7 مهر ماه برگزار شود، به 
دلیل حضور پرسپولیس در مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا و دیدارش با الهلال 
عربستان به تعویق افتاد و سرخ پوشان پس از 
شکست مقابل نماینده عربستان روز گذشته 
نخستین دیدارشان را در فصل جدید انجام 
دادند. تقابل قهرمان لیگ و جام حذفی فصل 
گذشته که تداعی گر دیدار سوپرجام بود، در 
حالی برگزار شد که سرخ پوشان پایتخت به 
دلیل حذف از آسیا شرایط روحــی مناسبی 
نداشتند و شاید برای همین بود که در نیمه 
نخست بازی دلچسبی را ندیدیم. یحیی گل 
محمدی بر خلاف اخباری که پیش از این بازی 
به گوش می رسید تقریبا همه بازیکنان اصلی 
اش را در اختیار داشت و تیمش را با ترکیب 

حامد لک، فرشاد فرجی، سید جلال حسینی، 
مهدی شیری، وحید امــیــری، رضــا اســدی، 
احسان پهلوان، امید عالیشاه، میلاد سرلک، 
مهدی ترابی و مهدی عبدی به میدان فرستاد. 
در تیم مقابل هم عبدا... ویسی که جای نکونام 
را روی نیمکت گرفته بود، به ترکیب اصلی 
فولاد در فصل گذشته اعتماد کرد اما به نظر 
می رسید او هم احتیاط را چاشنی کارش کرده 
بود  تا در نخستین بازی لیگ حداقل امتیاز را 
بگیرد، به خصوص این که فولاد در  دو سال 

گذشته در ورزشگاه فولاد آره نا نباخته بود.
***

نیمه دوم یک بازی کاملا متفاوت از دو تیم را 
شاهد بودیم. ترابی با فرار از کمند یارگیری 
فــولادی ها آزادی عمل بیشتری پیدا کرد و 
همین مسئله به تهاجمی تر شــدن ســرخ ها 
منجر شد و نتیجه تداوم حملات، گل اول را 
در  دقیقه 6۱ بازی توسط رضا اسدی، خرید 

جدید گل محمدی به ارمغان آورد که با یک 
پرش بلند و ضربه سر دقیق آن را به ثمر رساند. 
پرسپولیس که انگار از یک فشار شدید رها 
شده بــود، بــرای زدن گل های بیشتر یورش 
برد و دقیقه 7۲ حامد پاکدل دیگر تازه وارد 
سرخ ها به همان شکل گل اول، دروازه فولاد 
را باز کرد. حالا نوبت فولادی ها بود تا جبران 
مافات کنند که با نفوذ مهاجم این تیم و خطای 
مدافع پرسپولیس داور پنالتی گرفت و پریرا  
دقیقه 77 توپ را به تور دوخت. 7 دقیقه پس 
از این گل بود که با ضد حمله پرسپولیس، 
وحید امیری توپ را در موقعیت تک به تک به 
عیسی آل کثیر رساند تا در دقیقه 84 سومین 
گل سرخ پوشان پایتخت را به ثمر برساند. 
این نتیجه تا پایان باقی ماند تا قهرمان لیگ با 
وجود حذف از آسیا لیگ را مقتدرانه آغاز کند 
و به خاطر تفاضل گل بهتر صدرنشین هفته 

نخست شود.

گزارش

 گل به خودی اسکوچیچ 
طارمی و فدراسیون !

گروه ورزش/ در روزهای تعطیلی بازی های ملی، 
جنگ لفظی مهدی طارمی و اسکوچیچ به سوژه داغ 
این روزهــای فوتبال ایــران تبدیل شده است. بعد از 
انتقاد اسکوچیچ از تاکتیک ناپذیری بازیکنان ایرانی، 
مهدی طارمی در یک پست انتقادی به تمجید از 
بازیکنان ایرانی پرداخت و با نقض ادعای سرمربی تیم 
ملی نوشت: »باید عرض کنم بازیکنان ایرانی علاوه بر 
تکنیک فردی و جنگندگی و ... از لحاظ دانش فوتبال 
و تاکتیک خیلی درک بالایی دارند ولی متأسفانه 
مشکلات جایی دیگر است.«مسلما در ایجاد این 
حاشیه کاملا خودساخته آن هم در شرایطی که 
تیم ملی به آرامش نیاز دارد، نقش سرمربی تیم ملی 
بسیار پررنگ است. وظیفه یک سرمربی در درجه اول 
روحیه دادن به بازیکنان خودش است و همه مربیان بزرگ جهان بر 
همین اساس تحت هر شرایطی از شاگردان خود تعریف و تمجید می 
کنند و حتی در صورت شکست نیز مسئولیت آن را بر عهده می گیرند تا از بار 
انتقادات روی شانه های بازیکنان خود کم کنند اما اسکوچیچ رویه ای کاملا 
متفاوت را در پیش گرفته و چه نیازی است زمانی که تیم در حال نتیجه گرفتن 
است، به انتقاد از تاکتیک پذیری بازیکنان بپردازد که به نوعی گل به خودی است! 

حالا می توان به وضوح ادعا کرد که شایعات 
ــاره اختلاف میان سرمربی  ماه های گذشته درب

تیم ملی و برخی از بازیکنان تیم ملی که به گفته 
شاهدان ماجرا به دو دسته تقسیم شده اند، صحت 
دارد و نمی توان به اتکای نتایج درخشان تیم ملی در 

بازی های گذشته، چشم ها را روی مشکلات بست و 
به پیش رفت چرا که دیر یا زود این اختلاف، تیم 

ملی را از پا در خواهد آورد! در کنار این مسئله، 
نباید از نقش منفعل فدراسیون فوتبال هم به 
سادگی عبور کرد که نتوانسته اوضاع مناسب 
و پر آرامشی را در تیم ملی حاکم کند و حتی 
رئیس فدراسیون هم موازی با این حاشیه 

ســازی ها با استفاده از واژه هایی مثل 
خوبان عالم و نفس حق، خودش هم در 
حاشیه سازی کم نگذاشته است! اکنون 
که تیم ملی در مرحله نهایی انتخابی جام 
جهانی به آرامش نیاز دارد، این اتفاقات 
و حاشیه ســازی ها می تواند عملکرد 
تیم ملی را در بازی های حساس تحت 

الشعاع قرار دهد.

 واکنش آذری جهرمی 
به مدیرعاملی اش در پرسپولیس

در روزهای اخیر نام افراد مختلفی برای نشستن روی صندلی 
مدیرعاملی پرسپولیس مطرح و از افرادی مانند سعید آذری یا آذری 
جهرمی نام برده شده است که سعید آذری این خبر را تکذیب کرد و 
آذری جهرمی هم به این شایعه واکنش نشان داد.آذری جهرمی 
در این باره در صفحه شخصی خود به سه نکته اشــاره کرد: 
نکته اول: مذاکره یا حتی پیشنهادی برای حضورم در فوتبال، 
مطرح نشده است. نکته دوم: مدیریت در فوتبال، یک موضوع 
تخصصی است. هم علم خاص خودش را نیاز دارد و هم تجربه. 
بنده از تجربه این کار مهم بهره ای نبرده ام. در  آخر این که برای 
بنده همان عنوان هواداری پرسپولیس، افتخار بزرگی است.
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